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くまの議会だより　第136号 ③② くまの議会だより　第136号

補正予算

主な事業

小学校大規模改造事業 児童福祉施設入所委託事業

　第三小学校南校舎改築実施設計業務に係る
不用額（△2,600万円）、体育館に空調整備を
するための実施設計業務の予算1,100万円）

Ｑ　不用額が多いが理由は

Ａ　当初、仮設校舎を建築する予算を計上し
ていたが、仮設校舎不要の工法を採用したた
め、それに伴う設計・建設業務を省略した。

　母子自立支援施設入所委託料の増

Ｑ　入所増という事だが現在何世帯入所して
いるか

Ａ　令和6年度末で2世帯、令和7年度に新
たに2世帯増えた。

介護保険一般事業
補正予算額：623万円

補正予算額：△1,500万円

補正予算額：644万円

補正予算額：857万円

防犯対策事業

　介護保険事業所に対する原油価格・物価高
騰等総合緊急対策支援金など

Q　養護老人ホームも対象になっているか。

A　対象になっている。

　家庭用防犯カメラ等設置補助金

令和7年度　一般会計補正予算（第1号）を可決
計 1億4,311万円の増額　総額121億2，265万円に

熊野町議会及び熊野町長の選挙における選挙運動の公費負担
に関する条例の一部を改正する条例案を可決

令和８年３月末に熊野中出張所が廃止されます

公職選挙法施行令の一部改正により限度額を引き上げます。

　町内３箇所に設置している出張所について、マイナンバーカードによる コンビニ交付の普及
等に伴い、 出張所の利用率が低下していることから、順次廃止されます。

Ｑ　廃止の周知はどのようにしていくのか

Ａ　出張所に掲示すると共に出張所利用者にチラシを配る

（各ページの数値については表記単位未満を四捨五入しています）
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件数

役場本庁舎 17,521 83.3% 16,333 76.1% 76.1%17,295

109

552

101

4,682

22,739

0.5% 0.5%

3.2% 2.4%

0.5% 0.4%

19.7% 20.6%

100% 100%

112

690

101

4,224

21,460

0.7%

3.6%

0.5%

11.9%

100%

157

759

111

2,490

21,038

中出張所
（中央ふれあい館内）

西出張所
（西防災交流センター内）

東出張所
（東防災交流センター内）

コンビニ

総　　数

割合 件数 割合 件数 割合

●証明書等の交付状況

7円73銭 → 8円38銭

541円31銭 → 586円88銭

選挙用ビラの作成一枚あたり

選挙用ポスター作成一枚あたり

施行期日　公布の日（令和７年９月２日）

①決まった議案など
　　● 町長提出案件・・・９件 ● 報告 ・・・３件
　　　　　　全ての議案を全会一致で可決しました。

②一般質問　3人の議員が町政の課題などについて質しました。
ただ
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