令和6年度決算

議会審議

委員会活動

固

9月定例会 議案審議

会 期 9月2日~9月12日

①決まった議案など

- 町長提出案件・・・9件 報告・・・3件 全ての議案を全会一致で可決しました。
- ②一般質問 3人の議員が町政の課題などについて質しました。

補正予算

令和7年度 一般会計補正予算(第1号)を可決 計 1億4,311万円の増額 総額121億2,265万円に

=== 主な事業 =

介護保険一般事業

補正予算額:623万円

介護保険事業所に対する原油価格・物価高 騰等総合緊急対策支援金など

Q 養護老人ホームも対象になっているか。

A 対象になっている。

防犯対策事業

補正予算額:644万円

家庭用防犯カメラ等設置補助金



小学校大規模改造事業

補正予算額: \triangle 1,500万円

第三小学校南校舎改築実施設計業務に係る 不用額 (△2,600万円)、体育館に空調整備を するための実施設計業務の予算1,100万円)

Q 不用額が多いが理由は

A 当初、仮設校舎を建築する予算を計上していたが、仮設校舎不要の工法を採用したため、それに伴う設計・建設業務を省略した。

児童福祉施設入所委託事業

補正予算額:857万円

母子自立支援施設入所委託料の増

Q 入所増という事だが現在何世帯入所して いるか

A 令和6年度末で2世帯、令和7年度に新 たに2世帯増えた。

注目議案

熊野町議会及び熊野町長の選挙における選挙運動の公費負担 に関する条例の一部を改正する条例案を可決

公職選挙法施行令の一部改正により限度額を引き上げます。

選挙用ビラの作成一枚あたり 7円73銭 → 8円38銭

選挙用ポスター作成一枚あたり 541円31銭 → 586円88銭



施行期日 公布の日(令和7年9月2日)

令和8年3月末に熊野中出張所が廃止されます

町内3箇所に設置している出張所について、マイナンバーカードによる コンビニ交付の普及 等に伴い、出張所の利用率が低下していることから、順次廃止されます。

●証明書等の交付状況

		令和4年度		令和5年度		令和6年度	
		件数	割合	件数	割合	件数	割合
	役場本庁舎	17,521	83.3%	16,333	76.1%	17,295	76.1%
	中出張所 (中央ふれあい館内)	157	0.7%	112	0.5%	109	0.5%
	西出張所 (西防災交流センター内)	759	3.6%	690	3.2%	552	2.4%
	東出張所 (東防災交流センター内)	111	0.5%	101	0.5%	101	0.4%
	コンビニ	2,490	11.9%	4,224	19.7%	4,682	20.6%
	総数	21,038	100%	21,460	100%	22,739	100%



Q 廃止の周知はどのようにしていくのか

A 出張所に掲示すると共に出張所利用者にチラシを配る

(各ページの数値については表記単位未満を四捨五入しています)